[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	17
	»
	февраля

	2023
	г.

	№
	254

	пгт. Октябрьское

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по реорганизации муниципального бюджетного
образовательного учреждения
«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») по повышению эффективности деятельности муниципальных учреждений, организаций Октябрьского района на 2023 – 2024 годы, утвержденным постановлением администрации Октябрьского района от 02.12.2022 № 2666, с целью оптимизации сети образовательных организаций Октябрьского района:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения «Перегребинская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чемашинская основная общеобразовательная школа» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                         Н.В. Хромов
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «17» февраля 2023 года № 254
План мероприятий («дорожная карта»)  по реорганизации
муниципального бюджетного образовательного учреждения  «Перегребинская средняя общеобразовательная школа»
в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Чемашинская основная общеобразовательная школа»
	№

п/п
	Наименование процедуры
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Подготовить экономическое обоснование реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения  «Перегребинская средняя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Перегребинская СОШ»)                                 сп. Перегребное
	февраль 2023
	заведующий планово-экономическим отделом Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Лопарева О.Н.

	2
	Подготовить ходатайство  председателю Думы Октябрьского района Соломахе Е.И. по заочному рассмотрению вопроса по опросу граждан и формированию комиссии по проведению опроса
	февраль 2023
	главный специалист отдела общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Мирошниченко Е.В.

	3
	Подготовить проект решения Думы Октябрьского района «О назначении опроса граждан и формировании комиссии по проведению опроса»
	февраль 2023
	главный специалист отдела общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Мирошниченко Е.В.

	4
	Подготовить запрос председателю Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Стулову Е.П.                              о количестве граждан, обладающих избирательным правом, зарегистрированных в границах муниципального образования сельское поселение Перегребное,                                по населенным пунктам: с. Перегребное,                         д. Чемаши
	февраль 2023
	главный специалист отдела общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Мирошниченко Е.В.

	5
	Подготовить письмо главе сп. Перегребное Козлову А.Г. о  реорганизации МБОУ «Перегребинская СОШ», назначении опроса граждан
	февраль 2023
	главный специалист отдела общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Мирошниченко Е.В.

	6
	Организовать заседание Думы Октябрьского района
	февраль 2023
	Председатель Думы Октябрьского района Соломаха Е.И.

	7
	Опубликовать решение Думы в сетевом издании «Официального сайта Октябрьского района»
	февраль 2023
	Управление аппарата Думы Октябрьского района Ашихмина О.Г.

	8
	Первое заседание Комиссии по проведению опроса для избрания председателя, заместителя и секретаря
	февраль 2023
	Комиссия по проведения опроса

	9
	Информирование населения о проведении опроса
	Не позднее

28.02.2023
	Комиссия по проведению опроса, глава сельского поселения Перегребное Козлов А.Г.

	10
	Проведение опроса
	02.03.2023-31.03.2023
	Комиссия по проведению опроса, глава сельского поселения Перегребное Козлов А.Г.

	11
	Второе заседание Комиссии по проведению опроса, подведение итогов
	01.04.2023
	Комиссия по проведению опроса, глава сельского поселения Перегребное Козлов А.Г.

	12
	Заключение комиссии по оценке последствий реорганизации
	До 17.04.2023
	Комиссия по оценке последствий реорганизации

	13
	Издание постановления администрации Октябрьского района  о реорганизации МБОУ «Перегребинская СОШ»
	До 20.04.2023
	главный специалист отдела общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Мирошниченко Е.В.

	14
	Реализация постановления администрации Октябрьского района о реорганизации МБОУ «Перегребинская СОШ»
	с 20.04.2023

до 31.08.2023
	Директор МБОУ «Перегребинская СОШ» Ткач Е.Н.;

Исполняющий обязанности директора

«МБОУ «Чемашинская ООШ» Продеус И.А.